2010 年 6 月 16 日

お客様各位                                                 （改訂日：2013 年 3 月 22 日）
※改訂履歴は最終ページに記載

株式会社セゾン情報システムズ

HULFT 事業部

HULFT メインフレーム製品 出荷媒体変更のお知らせ

拝啓  貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、これまで弊社のメインフレーム製品につきましては、出荷媒体として CMT（18 トラック・36 トラック）を提供しておりましたが、
誠に勝手ながら、18 トラックにつきましては下記の通り出荷を終了させていただくことになりました。

なお、今回の 18 トラックでの出荷媒体終了に先立ち、出荷終了となる製品の一部につきましては、CD-ROM による出荷を開
始させていただきます。

弊社では今後とも価値のある HULFT ソフトウェア群の拡充に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう、お願い申し
上げます。

敬具

記

1. 出荷終了となる媒体
 媒体種類
    CMT（18 トラック）  2012 年７月 CMT（36 トラック）も出荷終了となりました。
 出荷終了日

2010 年 12 月 28 日
※上記日付の弊社注文受付分を以って出荷終了となります。

 対象製品
・HULFT Ver.6（HULFT-SAN・英語版及び関連製品を含みます）
・HULFT Ver.5（HULFT-SAN・英語版及び関連製品を含みます）
・HULFT-Message Ver.2
・SIGNAlert Ver.3
・SIGNAlert Ver.2
・HULFT-DataPass Ver.2

（※詳細は別紙をご参照下さい。）

2. 出荷開始となる媒体
 媒体種類

CD-ROM
 出荷開始日

2010 年 6 月 25 日
（HULFT Ver.5 ACOS 版のみ 2010 年 12 月 24 日 ）
※上記日付の弊社出荷分より開始となります。

 対象製品
・HULFT Ver.7
・HULFT Ver.6（HULFT-SAN・英語版）
・HULFT Ver.5 ACOS 版

（※詳細は別紙をご参照下さい。）

ご不明な点は弊社担当営業までお問い合わせください。

以 上

（別紙）
今後の出荷媒体（1/2）

【HULFT7 本体】（※1）

製品名称
現在

（2010 年 4 月）
2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

for zOS

・CMT（36 トラック）
・CMT（36 トラック）
・CD-ROM

・CMT（36 トラック）
・CD-ROM

・CD-ROM for MSP

for XSP

※1.2013 年 4 月以降は、ダウンロード対象製品になりました。媒体納品の際は、別途メディア代が発生します。

【HULFT6 本体】

区分 タイプ
現在
（2010 年 4 月）

2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

M MSP-S・MSP

・CMT（18 トラック・

36 トラック）

・CMT
（18 トラック・36 トラック）

・CD-ROM

・CMT（36 トラック）
・CD-ROM

・CD-ROM
M OS390-S・OS390

M VOS-S・VOS

M XSP-S・XSP

【HULFT6-SAN 本体】

区分 タイプ
現在
（2010 年 4 月）

2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

M MSP-S・MSP

・CMT（18 トラック・

36 トラック）

・CMT
（18 トラック・36 トラック）

・CD-ROM

・CMT（36 トラック）
・CD-ROM

・CD-ROM
M OS390-S・OS390

M VOS-S・VOS

M XSP-S・XSP

    ※with Storage Access Kit (SAK)については、CMT のみの提供となります。

【HULFT6 英語版 本体】

区分 タイプ
現在

（2010 年 4 月）
2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

M OS390-E

・CMT（18 トラック・

36 トラック）

・CMT
（18 トラック・36 トラック）

・CD-ROM

・CMT（36 トラック）
・CD-ROM

・CD-ROM

【HULFT5 本体】

区分 タイプ
現在

（2010 年 4 月）
2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

M ACOS

・CMT（18 トラック・36 トラック）

・CMT（36 トラック）
・CD-ROM

・CD-ROM

M MSP（※2）

・CMT（36 トラック）
M MVS（※2）

M VOS

MX XSP（※2）

※2.2012 年 3 月サポート終了製品。

今後の出荷媒体（2/2）

【HULFT5-SAN 本体】

区分 タイプ
現在

（2010 年 4 月）
2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

M MSP

・CMT（18 トラック・36 トラック） ・CMT（36 トラック） ・CD-ROM
M MVS

M VOS

MX XSP

【HULFT5 関連製品 データ変換】

区分 タイプ
現在

（2010 年 4 月）
2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

M MSP

・CMT（18 トラック・36 トラック） ・CMT（36 トラック） ・CD-ROM
M MVS

M VOS

MX XSP

【HULFT-Message Ver.2】（※3）

製品名称
現在

（2010 年 4 月）
2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
HULFT-Message

Client for Mainframe
・CMT（18 トラック・36 トラック） ・CMT（36 トラック）

※3.2012 年 10 月サポート終了製品。

【SIGNAlert Ver.3】

区分 製品名称
現在

（2010 年 4 月）
2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

M
SIGNAlert

Agent
for OS390

・CMT（18 トラック・36 トラック） ・CMT（36 トラック） ・CD-ROM

【SIGNAlert Ver.2】

区分 製品名称
現在

（2010 年 4 月）
2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降
2012 年 7 月

以降

M
SIGNAlert

Agent
for MSP

・CMT（18 トラック・36 トラック） ・CMT（36 トラック） ・CD-ROM M
SIGNAlert

Agent
for MVS

M
SIGNAlert

Agent
for XSP

【HULFT-DataPass Ver.2】（※3）

区分 製品名称
現在
（2010 年 4 月）

2010 年 6 月 25 日

以降
2010 年 12 月 28 日

以降

M HULFT
-DataPass

・CMT（18 トラック・36 トラック） ・CMT（36 トラック）

※3.2012 年 10 月サポート終了製品。

以上

【改訂履歴】
2010/12/10

P.1

出荷開始となる媒体（対象製品及び出荷開始日）に HULFT Ver.5 ACOS を追記

P.2 別紙 1/2

HULFT5 本体の タイプ ACOS の出荷媒体に CD-ROM を追記

2013/3/22

P.1

・2012 年 7 月以降の CMT（36 トラック）の出荷終了に伴う修正。

P.2 別紙 1/2

・2012 年 3 月以降の出荷媒体変更(CD-ROM)に伴う修正。

・2013 年 4 月以降の HULFT7 ダウンロード提供開始に伴う補足を追記。

P.3 別紙 2/2

・2012 年 10 月以降の出荷媒体変更(CD-ROM)に伴う修正。